
 

 Strana 1 (9) 

 

 

Č.j. MV-227016-12/VZ-2022 

Počet příloh: 1 

Smlouva o zastupování Ministerstva vnitra při nákupu 
elektrické energie a zemního plynu na ČMKBK pro roky 2024 a 

2025 

uzavřená dle § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

Dodavatel:  PROSPEKSA, a.s. 

sídlo:  Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČ:  26421542 

DIČ:  CZ26421542 

zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
8518 

zastoupená:   Mgr. Petrem Rudolfem, předsedou správní rady 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontakt:  

tel.:  

E-mail:  

 (dále „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“) 

a 

Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Jednající:  Mgr. Lenka Přibová, ředitelka odboru veřejných zakázek 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Bankovní spojení: 
Datová schránka:  6bnaawp 

 

Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra, odbor veřejných zakázek 

Sídlo: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Tel.: 

Mobil: 

*MVCRX074O1PA* 
MVCRX074O1PA 

prvotní identifikátor 



 

 Strana 2 (9) 

Kontaktní osoba: 
(dále „Zájemce“) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Zprostředkovatel je členem a dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno 

(dále „ČMKBK“) a má právo zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami 

označenými ve Statutu ČMKBK v čl. 2 odst. 1 písm. b) a l)  (dále „Elektřina a Plyn“). 

Obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKBK a uzavírání burzovních obchodů 
s elektřinou a plynem (dále „Burzovní obchody“) probíhá na základě daného a 
zavedeného systému pravidel, dokumentů a procesů. 

2. Zájemce je ke dni podpisu této Smlouvy centrálním zadavatelem podle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a osobou oprávněnou uzavírat Burzovní obchody dle zákona č. 229/1992 Sb., o 

komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, má možnost nakupovat elektřinu 

a plyn, stát se smluvní stranou Burzovního obchodu uzavřeného na ČMKBK a má 
zájem využívat Zprostředkovatele a jeho funkci soukromého dohodce od účinnosti 

této Smlouvy do 31. 12. 2024 za účelem uzavírání Burzovních obchodů na nákup 
elektřiny a plynu pro resort Ministerstva vnitra na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2025. Burzovní obchody v letech 2023 a 2024 mohou probíhat i opakovaně 
v závislosti na pozitivní realizaci (tzn. dodavatel bude vysoutěžen) obchodů 
Dohodcem.   

3. Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy zavazuje provést aktualizaci údajů o 
stávajícím stavu odběru elektřiny a plynu v odběrných místech resortu Ministerstva 
vnitra. Tuto činnost je Zprostředkovatel povinen zahájit do 3 pracovních dnů od 
zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv. 

4. Zprostředkovatel zajistí vlastní zastupování Zájemce jako centrálního zadavatele při 
nákupech elektřiny a plynu v následujícím rozsahu: 
- na základě aktualizovaných údajů o stávajícím stavu odběru elektřiny a plynu 

poskytne odborné poradenství a součinnost při nastavení optimálních základních 
parametrů pro jejich nákup na ČMKBK, 

- zanalyzuje údaje o odběru komodit ve všech odběrných místech (zejm. 
identifikační údaje o odběrných místech, technické parametry dodávek, cenové a 
platební podmínky, výpovědní lhůty, apod.. 

- navrhne optimální sjednocení odběrných míst se stejnými, resp. obdobnými 
parametry, 

- zpracuje příkaz k obchodování, tj. k centralizovanému nákupu elektřiny a plynu na 

ČMKBK, přičemž samotný burzovní obchod se uskuteční až dle aktuálního vývoje 
trhu s elektřinou a plynem a po vzájemné dohodě Zájemce a Zprostředkovatele, 

- bude zastupovat Zájemce při vlastním uzavírání burzovních obchodů na ČMKBK  a 
vykonávat všechny související činnosti, zejm. informování o výsledcích burzovních 
obchodů, kontrolu a včasné předávání závěrkových listů, zpracování písemné 
zprávy zadavatele, apod.,   

- po nákupu elektřiny a plynu bude vykonávat dohled nad procesem výpovědí 
stávajících smluv v odběrných místech, pro která byl centralizovaný nákup na 
ČMKBK realizován, 



 

 Strana 3 (9) 

- zajistí odeslání jednotlivých závěrkových listů jednotlivým pověřujícím 
zadavatelům a současně všech závěrkových listů v elektronické podobě Zájemci, 

- zajistí plynulou návaznost dodávek elektrické energie a zemního plynu na stávající 
závěrkové listy, jejichž platnost končí dnem 31. 12. 2023, 

- do 31. 12. 2024 bude dohlížet nad vývojem cen zakoupených komodit a bude 
doporučovat Zájemci další vhodný ekonomický postup pro jejich opětovné 
pořízení na další období. 

5. Výše uvedené činnosti musí být vykonávány v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o 

komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, Statutem ČMKBK, Burzovními 
pravidly ČMKBK a Pravidly obchodování elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny a plynu (dále „Burzovní pravidla“), touto Smlouvou, Obchodními 
podmínkami pro obchodování elektřiny a plynu na ČMKBK a příkazy k uzavření 
Burzovních obchodů. 

6. Zájemce podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se při obchodování na ČMKBK plně 
podřizuje Burzovním pravidlům. 

7. Zprostředkovatel je oprávněn odmítnout zastupovat Zájemce, má-li dle § 30 odst. 3 

zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, 
důvodné podezření, že nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy 
nebo je platebně neschopný. 

8. Zájemce, jako centrální zadavatel, provádí centralizované zadávání ve prospěch 
pověřujících zadavatelů, uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž Zájemce 
v rámci centralizovaného zadávání pořizuje předmětná plnění i pro sebe. 

9. Faktury za uzavřené burzovní obchody budou zasílány na příslušné pověřující 
zadavatele, kterými budou i uhrazeny. 

10. Zprostředkovatel zajistí, že jím vysoutěžení burzovní dodavatelé elektrické energie a 
plynu zašlou kontaktní osobě Zájemce na e-mail: údaje za 
vyfakturovanou elektrickou energii a plyn za roky 2024 a 2025, a to vždy nejpozději 
do 31. května 2024, resp. 2025, v členění celkem a za jednotlivé pověřující 
zadavatele.  

 

III. Obchodní podmínka 

1. Zájemce předá po podpisu této Smlouvy Dohodci plnou moc k zastupování při 
uzavírání Burzovních obchodů. 

 

IV. Makléř 

1. Dohodce zmocní svého makléře pro obchodování elektřiny a plynu (dále „Makléř“), 

jehož prostřednictvím bude v souladu s Burzovními pravidly zastupovat Zájemce při 
uzavírání Burzovních obchodů a při všech činnostech, které souvisejí s plněním 
předmětu této Smlouvy.  

 

2. Dohodce je oprávněn nahradit Makléře nebo doplnit dalšího Makléře, jehož 
prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních obchodů a při 
všech činnostech, které souvisejí s plněním předmětu této Smlouvy. K provedení 
náhrady nebo doplnění Makléře jsou oprávněny kontaktní a oprávněné osoby 
uvedené v této Smlouvě. 

 

 



 

 Strana 4 (9) 

V. Cena plnění předmětu Smlouvy 

1. Dohodce obdrží od Zájemce za plnění této Smlouvy smluvní odměnu ve výši 
1 198 000 Kč bez DPH, což činí 1 449 580 Kč včetně DPH, přičemž sazba DPH ve výši 
21% činí 251 580 Kč za zrealizované burzovní obchody (tzn. dodavatel bude 

vysoutěžen) pro nákup Elektřiny a Plynu (energií) v roce 2024 a v roce 2025. 

Předpokládá se tedy, že Dohodce bude realizovat burzovní obchody opakovaně, 
minimálně jednou v roce 2023 pro nákup energií pro rok 2024 a jednou v roce 2024 

pro nákup energií pro rok 2025, přičemž by Zájemce v tomto případě plnil smluvní 
odměnu Dohodci postupně. Za zrealizovaný obchod pro nákup energií pro rok 2024 
polovinu smluvní odměny a za zrealizovaný obchod pro nákup energií pro rok 2025 
druhou polovinu smluvní odměny.      

2. Pokud Dohodce bude realizovat (tzn. dodavatel bude vysoutěžen) burzovní obchody 

v roce 2023 pro nákup energií pro oba roky 2024 a 2025 najednou, tedy nebude 
muset realizovat žádný burzovní obchod v roce 2024, tak bude smluvní odměna ve 
výši 60% (procent) odměny uvedené v čl. V. odst. 1. Smlouvy, tj. 718 800 Kč bez DPH, 

což činí 869 748 Kč včetně DPH, přičemž sazba DPH ve výši 21% činí 150 948 Kč.     

3. Smluvní odměna zahrnuje veškeré náklady Dohodce spojené s plněním předmětu 
této Smlouvy (obsahuje náklady burzovního dohodce a burzovní poplatky) a je cenou 

nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou. Podkladem pro stanovení výše smluvní 
odměny (s vyčíslením nákladů dohodce a burzovních poplatků) je nabídka Dohodce, 
jenž dal do zadávacího řízení o tuto zakázku. K výši smluvní odměny bude připočtena 
příslušná daň z přidané hodnoty. 

4. Část odměny 848 000 Kč bez DPH, 1 026 080 Kč včetně DPH za náklad burzovního 
dohodce uhradí Dohodci Zájemce.  Část odměny 350 000 Kč bez DPH, 423 500 Kč 
včetně DPH za burzovní poplatky uhradí pověřující zadavatelé Ministerstva vnitra 

Dohodci na základě předložených faktur Dohodcem.  

5. V případě postupného plnění dle čl. V. odst. 1. se budou částky uvedené v čl. V. odst. 

4. dělit rovnoměrně na poloviny v roce 2023 a 2024. 

6. V případě realizace burzovního obchodu dle čl. V. odst. 2. Smlouvy budou analogicky 

vykalkulované smluvní části odměn dle čl. V. odst. 4. Smlouvy, tedy část odměny za 
náklad burzovního dohodce bude 60% (procent) a část odměny za burzovní poplatky 
bude 60% (procent). 

7. Nárok Dohodce na smluvní odměnu vzniká dnem uzavření Burzovního obchodu. 
8. Smluvní odměna je splatná na základě daňového dokladu – faktury, která musí 

obsahovat všechny údaje uvedené v ust. § 27 až 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
9. Dohodce je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit Zájemci a pověřujícím 

zadavatelům Ministerstva vnitra faktury. 

10. Elektronické faktury musejí být ve formátech:  
 

UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 či UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice) či 
ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší 
nebo  

bude akceptovatelný i elektronický formát PDF/A, a to za podmínky bude-li tento 

dokument doručen prostřednictvím datové schránky 

nebo  



 

 Strana 5 (9) 

pokud se dohodne odběratel s dodavatelem jinak. 
 

11. Splatnost faktur je do 30 kalendářních dní po obdržení faktury. Faktura je považována 
za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Zájemce.  

12. V případě prodlení s úhradou sjednané smluvní odměny je Dohodce oprávněn 
účtovat Zájemci úroky z prodlení z dosud neuhrazené částky za každý den prodlení ve 
výši stanovené zákonem. 

13. Zájemce je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti a která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve 
Smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode 

dne jejího doručení Zájemci. 
 

VI. Povinnosti smluvních stran 

Dohodce je povinen: 

- postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s náležitou odbornou péčí, aby nebylo 
poškozeno dobré jméno Zájemce, 

- řídit se při plnění předmětu této smlouvy platnými Burzovními pravidly, Obchodními 
podmínkami a příkazy k obchodování, 

- oznámit Zájemci všechny změny Burzovních pravidel a Obchodních podmínek, 
- sdělovat Zájemci všechny známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu této 

Smlouvy. 

 

 

Zájemce je povinen: 
- řídit se při naplňování předmětu této Smlouvy Burzovními pravidly a platnými 

Obchodními podmínkami, 
- sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro činnost dle této 

Smlouvy, 

- poskytnout Dohodci za účelem aktualizace odběrných míst kontaktní údaje na 
všechny organizační složky a jiné pověřující zadavatele v resortu Ministerstva vnitra a 

kontaktovat je, aby poskytly Dohodci potřebnou součinnost, 

- stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty a 

informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, zejména plnou moc a příkazy 
k obchodování, 

- po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky. 

 

VII. Obchodní tajemství; zveřejnění smlouvy 

Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této Smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. To neplatí, pokud taková povinnost vyplývá ze zákona 
nebo prováděcího předpisu. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Zájemce uveřejnění celého 
textu smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat smlouvy v registru smluv včetně 
případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Zájemce uveřejnění smlouvy nebo 
metadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření smlouvy, pak je oprávněn 
zajistit jejich uveřejnění Dohodce ve lhůtě tří měsíců od uzavření smlouvy.  
 



 

 Strana 6 (9) 

VIII. Předávání informací a odpovědné osoby 

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat převážně písemnou 
elektronickou formou. 

2. K předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy, zejména k podpisu dodatků a 
příloh, ze strany Dohodce také k provedení jednostranné náhrady nebo doplnění 
makléře, jsou oprávněny tyto kontaktní a oprávněné osoby: 

 

Za Dohodce: 

             jméno a příjmení: Mgr. Petr Rudolf  

             telefon:  

e-mail:  

 

Za Zájemce: 
jméno a příjmení:  Mgr. Lenka Přibová – ředitelka odboru veřejných zakázek 

telefon:                    

e-mail:                     

 

3. K předávání a přebírání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů, 
příkazů k obchodování na ČMKBK a výsledků obchodování jsou oprávněny tyto 
kontaktní osoby: 

 

Za Dohodce: 

jméno a příjmení:  
telefon:   

e-mail:    

 

Za Zájemce: 
jméno a příjmení:   

telefon:                                     

e-mail:                                       

 

 

IX. Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024; uplynutím této doby 
končí platnost všech ustanovení týkajících se přípravy a realizace burzovního 
obchodu; ohledně činností následných po realizaci burzovního obchodu však tato 
smlouva zůstává nadále v platnosti a končí až okamžikem splnění veškerých jednání a 

dalších povinností, ke kterým je dohodce zavázán. Smlouva může být ukončena 
písemnou dohodou obou smluvních stran a rovněž výpovědí jedné ze smluvních stran 

s výpovědní dobou 3 měsíce, a to i bez uvedení důvodu, přičemž případná výpovědní 
doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. V době trvání výpovědní doby není 
Zprostředkovatel oprávněn uzavírat Burzovní obchody dle předmětu této Smlouvy 

s výjimkou takových, které budou uzavřeny v den doručení výpovědi této Smlouvy. 

 



 

 Strana 7 (9) 

X. Finanční kontrola 

1. Zprostředkovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

2. Zprostředkovatel se zavazuje uchovávat účetní záznamy a další relevantní podklady 
související s dodávkou služeb dle účinných právních předpisů. 

3. Zprostředkovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to až do konce roku 2034. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

2. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 
oběma smluvníma stranami. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 
poslední, účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy je i níže uvedená Příloha č. 1. 

 

 

 

Příloha č. 1 - Seznam pověřujících zadavatelů 

 

 

Podpisy smluvních stran 

za Zájemce Dohodce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Strana 8 (9) 

Příloha č. 1 Smlouvy 

 

 

Seznam pověřujících zadavatelů 

  

1. Policejní akademie České republiky v Praze  
2. Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze   

3. Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově  
4. Muzeum Policie České republiky    
5. Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra   
6. OLYMP Centrum sportu Ministerstva vnitra   

7. Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra   
8. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy  
9. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje  
10. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje  
11. Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  
12. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje  
13. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  

14. Krajské ředitelství policie Libereckého kraje  
15. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje  
16. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje  
17. Krajské ředitelství policie kraje Vysočina  
18. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  
19. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  
20. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje  
21. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  
22. Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezídia ČR  

  

23. Národní archiv    
24. Státní oblastní archiv v Praze   
25. Státní oblastní archiv v Třeboni   
26. Státní oblastní archiv v Plzni   
27. Státní oblastní archiv v Litoměřicích  
28. Státní oblastní archiv v Hradci Králové   
29. Moravský zemský archiv v Brně   
30. Zemský archiv v Opavě   
31. Institut pro veřejnou správu Praha   

  

32. Generální ředitelství HZS ČR  
33. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
34. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
35. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje  
36. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje  
37. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje  



 

 Strana 9 (9) 

38. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje  
39. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje  
40. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje  
41. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje  
42. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina  
43. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje  
44. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  
45. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  
46. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
47. Záchranný útvar HZS ČR   
48. Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany 

49. Školní a výcvikové zařízení HZS ČR 

50. Institut ochrany obyvatelstva 

51. Technický ústav požární ochrany  
52. Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR   
53. Bytová správa Ministerstva vnitra  
54. Tiskárna Ministerstva vnitra  
55. Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra  
56. Správa základních registrů  
57. Ministerstvo vnitra  

58. Policejní prezídium ČR 

 

 

 

 

Elektronický podpis - 21.2.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 18.8.2023 11:18:24-000 +02:00

Mgr. Petr 

Rudolf

2023.02.23 

12:27:28 

+01'00'


